Estatisticas EMRC Aveiro 2016/2017 Total PO e 3° ciclo e Se
ESCOLA 1° EMRC 2° [EMRC 3° |[EMRC 4° [EMRC| % | 5° EMRC| 6.° EMRC % 7° [EMRC 8° EMRC 9.° EMRC % | 10.° EMRC 11.° EMRC 12° EMRC % JunosEMRC % JAlunodEMRC| %
Agueda 393 34 372 19 419 14 393 33 6,3% 373 257 339 235 | 69,1% | 448 301 393 234 356 216 62,7% | 314 121 223 50 240 72 31,3% | 4263 | 1586 | 37,2% | 2686 | 1486 | 55,3%
Adolfo Portela 138 | 100 | 100 | 54 | 84 | 37 |593% | 177 | 22 | 125 | 3 | 135 | 2 | 62% | 759 | 218 | 28,7% | 759 | 218 | 28,7%
Fernando Caldeira| 161 | 0 | 181 | 0 | 170 | 0 | 167 | 0 | 00% | 205 | 119 | 171 | 97 |57,4% | 0 0 | 35 | 25 | 34 | 13 | 551% 1124 | 254 | 22,6% | 445 | 254 | 57,1%
Valongo doVouga| 104 | 0 | 97 | 0 | 123 | 0 | 108 | O | 00% | 62 | 59 | 57 | 47 |891% | 63 | 28 | 8 | 28 | 67 | 30 | 40,0% 766 | 192 | 251% | 334 | 192 | 57,5%
Agr Marques Castill 128 | 34 | 94 | 19 | 126 | 14 | 118 | 33 | 21,5% | 106 | 79 | 111 | 91 | 78,3% | 247 | 173 | 173 | 127 | 171 | 136 | 73,8% | 137 | 99 | 98 | 47 | 105 | 70 | 63,5% | 1614 | 922 | 57,1% | 1148 | 822 | 71,6%
Alb-a velha 445 337 409 297 454 363 400 300 75,9% | 382 283 297 262 | 80,3% | 376 274 338 268 344 250 | 749% | 144 77 70 62 54 23 60,4% | 3713 | 2796 | 75,3% | 2005 | 1499 | 74,8%
Branca 00 | 12 | 90 | 12 | 99 | 8 | 81 | 8 |108% | 92 | 39 | 55 | 48 [592% | 78 | 48 | 74 | 52 | 58 | 30 | 61,9% 728 | 257 | 353% | 357 | 217 | 60,8%
Agr Albergaria 344 | 325 | 319 | 285 | 355 | 355 | 319 | 292 | 94,0% | 290 | 244 | 242 | 214 | 86,1% | 298 | 226 | 264 | 216 | 286 | 220 | 78,1% | 144 | 77 | 70 | 62 | 54 | 23 | 60,4% | 2985 | 2539 | 85,1% | 1648 | 1282 | 77,8%
Anadia 207 | 21 | 193 | 46 | 206 | 45 | 205 | 50 | 20,0% | 149 | 87 | 144 | 64 |515% | 183 | 55 | 164 | 35 | 173 | 36 | 242% | 217 | 10 | 168 | 5 | 100 | O | 3,1% [ 2109 | 454 | 21,5% | 1298 | 292 | 22,5%
Aveiro 220 66 244 31 209 105 221 50 28,2% | 661 240 749 287 | 37,4% | 693 274 646 219 654 252 37,4% | 811 157 640 62 703 64 13,1% | 6451 | 1807 | 28,0% | 5557 | 1555 | 28,0%
Agr Cacia 52 | 5 | 77 53 | 6 | 8 | 15 |121% | 79 | 15 | 60 | 8 |165% | 49 | 7 | 54 | 1 | 36 | 2 | 7.2% 543 | 65 | 12,0% | 278 | 33 | 11,9%
Agr Eixo 58 | 25 | 54 | 4 | 58 | 3 | 51 | 3 [158% | 42 | 12 | 55 | 15 [27,8% | 38 | 10 | 45 | 11 | 39 | 11 | 262% 440 | 94 | 214% | 219 | 59 | 26,9%
Agr Oliveirinha #DIV/O! 60 27 65 26 42,4% 49 18 64 28 68 26 39,8% 306 125 | 40,8% | 306 125 | 40,8%
8 AgrJ Magalhdes Lif 110 | 36 | 113 | 21 | 98 | 96 | 87 | 32 |453% | 119 | 25 | 142 | 56 | 31,0% | 140 | 50 | 153 | 52 | 134 | 47 | 34,9% | 155 | 18 | 141 | 3 | 147 | 1 | 50% |1539 | 437 | 28.4% | 1131 | 252 | 22,3%
§ Agr Homem Cristo #DIV/O! | 256 | 132 | 288 | 133 | 487% | 96 | 49 | 107 | 35 | 66 | 21 |390% | 161 | 25 | 156 | 12 | 150 | 2 | 84% | 1280 | 409 | 32,0% | 1280 | 409 | 32,0%
=) Agr José Estevio #DIV/O!| 105 | 29 | 139 | 49 |32,0% | 207 | 89 | 174 | 81 | 211 | 107 | 46,8% | 287 | 82 | 255 | 34 | 235 | 38 | 19,8% | 1613 | 509 | 31,6% | 1613 | 509 | 31,6%
'L% Agr M Sacramento #DIV/O! #DIV/O!| 114 | 51 | 49 | 11 | 100 | 38 | 380% | 208 | 32 | 88 | 13 | 171 | 23 | 14,6% | 730 | 168 | 23,0% | 730 | 168 | 23,0%
Estarreja 150 70 224 6 234 21 236 23 14,2% 222 116 205 170 67,0% 265 198 225 182 209 139 74,2% 138 20 106 1 79 1 6,8% 2293 | 947 41,3% | 1449 | 827 57,1%
EBI de Pardilh6 39 | 0 | 40 43 | 14 | 36 | 14 | 190% | 48 | 26 | 30 | 24 |641% | 44 | 32 | 31 | 28 | 28 | 24 | 816% 339 | 164 | 48,4% | 181 | 134 | 74,0%
Agr Estarreja 111 | 70 | 184 | 4 [ 191 | 7 | 200 | 9 |131% | 174 | 90 | 175 | 146 | 67,6% | 221 | 166 | 194 | 154 | 181 | 115 | 73,0% | 138 | 20 | 106 | 1 | 79 | 1 | 6,8% | 1954 | 783 | 40,1% | 1268 | 693 | 54,7%
ilhavo 314 16 368 29 332 35 337 56 10,1% | 339 213 331 225 | 65,4% | 317 188 313 166 290 146 54,3% | 209 7 151 3 160 9 3,7% | 3461 | 1093 | 31,6% | 2110 | 957 | 45,4%
Agr Gaf da Enc 66 | 4 | 62 | 10 | 59 | 4 | 66 | 11 |[115% | 73 | 63 | 79 | 70 |875% | 70 | 63 | 64 | 58 | 62 | 60 | 923% 601 | 343 | 57,1% | 348 | 314 | 90,2%
Agr Gafde Nazaré| 140 | 0 | 138 | 0 | 122 | 0 | 133 | 0O | 00% | 136 | 85 | 135 | 84 |624% | 135 | 43 | 142 | 46 | 121 | 16 | 264% | 89 | 5 | 94 | 2 | 80 | 8 | 57% |1465| 289 | 19,7% | 932 | 289 | 31,0%
Agr Dr Jodo Gomeq 108 | 12 | 168 | 19 | 151 | 31 | 138 | 45 | 18,9% | 130 | 65 | 117 | 71 |551% | 112 | 82 | 107 | 62 | 107 | 70 | 656% | 120 | 2 | 57 | 1 | 80 | 1 | 1,6% |1395| 461 | 33,0% | 830 | 354 | 42,7%
Murtosa 84 | 60 | 128 | 90 | 90 | 66 | 101 | 48 | 655% | 125 | 84 | 119 | 57 |57,8% | 118 | 85 | 104 | 68 | 102 | 52 [633% | 37 | 10 | 17 | 2 6 0 |200%[1031 | 622 | 60,3% | 628 | 358 | 57,0%
Oliveirado Bairro| 208 | 0 | 214 | 0 | 198 | 27 | 248 | 0 | 31% | 140 | 90 | 129 | 99 | 70,3% | 166 | 119 | 131 | 90 | 39 | 32 | 71,7% #DIV/0! | 1473 | 457 | 31,0% | 605 | 430 | 71,1%
SeverdoVouga | 73 | 44 | 73 | 43 | 89 | 60 | 77 | 44 |612% | 77 | 62 | 111 | 98 |[851% | 111 | 106 | 119 | 108 | 112 | 110 | 947% | 51 | 22 | 102 | 74 | 67 | 24 |545% | 1062 | 795 | 74,9% | 750 | 604 | 80,5%
Vagos 176 | 0 | 191 | O [ 213 | O | 194 | 0O | 00% | 134 | 124 | 121 | 104 | 89.4% | 133 | 116 | 113 | 95 | 93 | 86 |876% | 69 | 66 | 52 | 36 | 35 | 13 | 73,7% | 1524 | 640 | 42,0% | 750 | 640 | 853%
TOTAL 2270 | 648 | 2416 | 561 | 2444 | 736 | 2412 | 604 | 26,7% | 2602 | 1556 | 2545 | 1601 | 61,3% | 2810 | 1716 | 2546 | 1465 | 2372 | 1319 | 58,2% | 1990 | 490 | 1529 | 295 | 1444 | 206 | 20,0% J27380|11197| 40,9% |17838| 8648 | 48,5%
% por anos 28,5% 23,2% 30,1% 25,0% 59,8% 62,9% 61,1% 57,5% 55,6% 24,6% 19,3% 14,3%
Col de Albergaria| 9 0o | 23] o | 25| o | 25| 0o | 00w | 56 | 56 | 56 | 56 |1000%| 56 | 56 | 60 | 60 | 58 | 58 |100,0%| 60 | 50 | 60 | 45 | 60 | 20 | 63,9% | 548 | 401 | 732% | 466 | 401 | 86,1%
1§ Col Portugués #DIV/O! 20 5 17 5 27,0% #DIV/O! #DIV/O! 37 10 27,0% 37 10 27,0%
§ 8 Inst D Lemos #DIV/O! 118 115 | 97,5% 115 114 116 115 | 99,1% #DIV/O!'] 349 344 | 98,6% | 349 344 | 98,6%
é *% Coop Santa Joana #DIV/O! 10 7 25 20 77,1% 0 0 22 20 16 13 86,8% #DIV/O! 73 60 82,2% 73 60 82,2%
g © Colégio D. José | #DIV/O! 56 23 81 51 54,0% 79 48 76 39 81 54 59,7% #DIV/O' ] 373 215 | 57,6% | 373 215 | 57,6%
E TOTAL 9 0 23 0 25 0 25 0 0,0% 142 91 297 247 | 77,0% | 135 104 273 233 271 240 | 85,0% 60 50 60 45 33,1% § 1320 | 1010 | 76,5% J 1238 | 1010 | 81,6%
% por anos 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 64,1% 83,2% 77,0% 85,3% 88,6% 83,3% 75,0%
% + 18 § ° Total diocese 2279 | 648 | 2439 | 561 | 2469 | 736 | 2437 | 604 | 26,5% | 2744 | 1647 | 2842 | 1848 | 62,6% | 2945 | 1820 | 2819 | 1698 | 2643 | 1559 | 60,4% | 2050 | 540 | 1589 | 340 | 1444 | 206 | 21,4% J28700 12207 43,8% 19076 9658 50,6%
E_ ©c 8 © % por anos 28,4% 23,0% 29,8% 24,8% 60,0% 65,0% 61,8% 60,2% 59,0% 26,3% 21,4% 14,3%
© Col NS Apresent #DIV/O! 91 91 115 115 |100,0% | 105 105 114 114 111 111 |100,0%| 75 75 76 76 87 87 100,0%Q 774 774 100,0%f} 774 774 100,0%
L Col NS Assungédo | 40 40 48 48 43 43 63 43 89,7% 75 75 81 81 100,0% | 62 62 84 84 89 89 100,0% | 62 62 54 54 53 53 100,0%} 754 734 97,3% | 560 560 100,0%
% 1IPSB #DIV/O! 83 81 95 94 98,3% | 114 112 93 92 81 78 97,9% 48 44 53 53 75 75 97,7% | 642 629 98,0% | 642 629 98,0%
‘_g Col Mogofores #DIV/O! 4 4 45 45 100,0% | 28 28 45 45 38 38 100,0% #DIV/O!'] 160 160 100,0%]) 160 160 100,0%
E TOTAL 40 40 48 48 43 43 63 43 89,7% | 253 251 336 335 | 99,5% | 309 307 336 335 319 316 | 99,4% | 185 181 183 183 215 215 | 99,3% | 2330 2297 98,6% | 2136 2123 99,4%
% por anos HHHH frssizes:d frssizes:d 68,3% 99,2% 99,7% 99,4% 99,7% 99,1% 97,8% HiHHT
E Total diocese 2319 | 688 | 2487 | 609 | 2512 | 779 | 2500 | 647 27,7% | 2997 | 1898 | 3178 | 2183 | 66,1% | 3254 | 2127 | 3155 | 2033 | 2962 | 1875 | 64,4% | 2235 | 721 | 1772 | 523 | 1659 | 421 | 29,4% 31030 14504 43,8% 21212 11781 55,5%
I9 % por anos 29,7% 24,5% 31,0% 25,9% 63,3% 68,7% 65,4% 64,4% 63,3% 32,3% 29,5% 25,4% ‘ ‘ ‘




